Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 6
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  12 марта 2013 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

6. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО «Центр корпоративных решений».

7. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 7 членов Совета Партнерства (63,6 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович

Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача Свидетельства о допуске.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
5. Исключение из членов Партнерства.

6. Разное.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 6 от 12.03.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующие организации:

	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1.
	ООО «Сплав-плюс»
	5609089300
	Директор  Зарипов Ринат Зяудатович
	460052, Оренбургская область, город Оренбург, улица Джангильдина, дом 1/1, квартира 358, телефон: 8 (3532) 95-04-25 , электронная почта: orensplav@rambler.ru, сайт: сплавплюс.рф
	14.02.2013г.
	нет

	2.
	ООО «Монолит

Строй»
	5027197900
	Руководитель

Дружинин

Юрий

Михайлович
	140002, Московская область, город Люберцы, Октябрьский проспект, дом 8, корпус 1, помещение VIII, 8-985-24-99-697, DruzhininYM@yandex.ru
	25.02.2013г.
	нет

	3.
	ООО «ДомСтрой»
	0272021896
	Директор Закиров Эдуард Талгатович
	450014, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Дагестанская, дом 19/1, квартира 69, телефон: (347) 280-64-52,  280-64-54, domstroy0272@yandex.ru
	30.01.2013г.
	нет

	4.
	ООО «АлтынКурай»
	0274124400
	Руководитель Ишеев Ильдар Искандарович
	юр.: 450076, РБ, город Уфа, улица Гоголя, дом 21,
факт.: 450077, РБ, город Уфа, улица Чернышевского, дом 103, телефон: (347) 276-32-82, 272-70-71
	14.12.2007г.
	нет

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующие организации:

1.ООО «Сплав-плюс», ИНН 5609089300,
 Директор  Зарипов Ринат Зяудатович;

2.ООО «МонолитСтрой», ИНН 5027197900, Руководитель Дружинин Юрий Михайлович;
3.ООО " ДомСтрой ", ИНН 0272021896, Директор Закиров Эдуард Талгатович;
4.ООО «АлтынКурай», ИНН 0274124400, Руководитель Ишеев Ильдар Искандарович.

Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 6 от 12.03.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	АНО «Центр энергосбережения Республики Башкортостан»
	0277058184
	Директор Байков Игорь Равильевич
	450064, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Северодвинская, 12, тел. (347) 264-96-79, 240-46-33, 240-46-55,
e-mail: cerb@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.21, 24.22, 24.31

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3 по 33.6
Увеличение компенсационного  фонда до 500 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

	2.
	ООО «ИнвестСтрой-Инжиниринг»
	0245024087
	Генеральный директор Мухамадул-лина Эльвира Маратовна
	Юр..: 450591, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Чесноковка, улица Спортивная, дом 1, Факт.: 450006, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Сафроновский проезд, дом 6, телефон: (347) 266-06-04, 229-34-42, e-mail: investSI@yandex.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

кроме особо опасных и технически сложных объектов
п.1 (Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках), 1.1, 1.2

п.2 (Подготовительные работы), 2.1, 2.4

п.3 (Земляные работы), 3.1, 3.5

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1, 9.2

п.11 (Монтаж деревянных конструкций), 11.1, 11.2

п.13 (Устройство кровель), 13.1 по 13.3

п.14 (Фасадные работы), 14.1, 14.2

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1, 15.2

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), 16.1 по 16.4

п.17 (Устройство наружных сетей канализации), 17.1 по 17.4, 17.7

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1, 20.2, 20.5, 20.8 по 20.11

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3,  33.4, 33.7

	3.
	Закрытое акционерное общество "Опытный завод Нефтехим"
	0277025397
	Директор Халиуллин Георгий Римович
	450069, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Инициативная, дом 14,

телефон (347) 242-24-70, 242-24-63,

e-mail: ozneftehim@neftehim.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.2 (Подготовительные работы), 2.3

п.3 (Земляные работы), 3.7

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.1, 5.3, 5.4, 5.8

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1-6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1-7.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1, 10.3-10.5
п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.2, 12.5, 12.7-12.10, 12.12

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), 16.1-16.4

п.17 (Устройство наружных сетей канализации), 17.1-17.4, 17.6, 17.7

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.1-18.5

п.22 (Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности), 22.1, 22.11

п.23 (Монтажные работы), 23.1, 23.20, 23.32

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.29, 24.30

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.1, 25.2

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.1, 32.4 по 32.11

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3

Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.1 (Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках), 1.1, 1.2

п.2 (Подготовительные работы), 2.1, 2.2, 2.4

п.3 (Земляные работы), 3.1, 3.5

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1, 9.2

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.3, 12.11

п.13 (Устройство кровель), 13.1, 13.2

п.14 (Фасадные работы), 14.1

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1, 15.2, 15.4-15.6

	4.
	ООО "Газмонтаж
автоматика-Сервис"
	0264059423
	Директор Имамов Клим Шаехович
	452689, РБ, г. Нефтекамск, улица Монтажная, дом 6 Б, телефон: (34783) 5-87-85 факс: (34783) 5-55-84; e-mail: gma_neft@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1, 33.1.5, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1,33.3 по 33.6

	5.
	ООО "Строительное управление № 1"
	0278164026
	Директор Гуфранов Айдар Адисович
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Пархоменко, дом 153, телефон 251-21-01, e-mail: CY-1-2007@yandex.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

.1 (Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках), 1.1, 1.2

п.2 (Подготовительные работы), 2.1, 2.2

п.3 (Земляные работы), 3.1, 3.5

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1-9.3

п.13 (Устройство кровель), 13.1, 13.2, 13.3

п.14 (Фасадные работы), 14.1, 14.2

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1-15.6

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1, 20.2

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.1, 25.2, 25.4, 25.6-25.8

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.2.1, 33.2.2

	6.
	ООО «Подольский Кирпичный завод»
	5631003740
	Директор Бурангулов Салават Ахметкиреевич
	461141, Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Подольск, ул. Юбилейная, (35345) 3-13-87, факс (35345) 3-74-85, e-mail:nploren@mail.ru
	Исключение видов работ

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.6

	7.
	ООО «Энергосервис»
	0268014511
	Руководитель Рахмангулова Гузель Фаитовна
	453115, РБ, г. Стерлитамак, ул. Вокзальная, дом 9, корпус А,  тел. (3473) 21-94-55, 8-909-35-044-87, e-mail: energo.ooo@gmail.com,energi1994@mail.ru
	Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.1, 23.4, 23.5, 23.11, 23.20-23.25, 23.29, 23.30, 23.33

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.13, 24.15, 24.16, 24.19, 24.25-24.28

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтрой"
	0261016397
	Директор Галин Рамзин Уралович
	юр.: 453232, РБ, Ишимбайский район, с. Макарово, ул. Центральная, дом 56, корпус а, факт.: 453232, РБ, Гафурийский район, с. Красноусольский, ул. Западная, дом 2/2,  (34740) 2-15-37, 2-18-34, 8-963-89-88-777 директор, uralstr@yahoo.com
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	9.
	Муниципальное унитарное предприятие "Управляющая компания "Жилкомсервис" городского округа город Стерлитамак
	0268028345
	Генеральный Рахматуллин Эрнс Юнирович
	453109, РБ, город Стерлитамак, улица Харьковская, дом 2б, (3473) 24-77-24, ф. 24-15-34, рук. 8-919-153-14-07, e mail: nasyrovagsk@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью  "СтроителЪ"
	0268055130
	Директор Дмитрюк Игорь Николаевич
	453120, РБ, город Стерлитамак, улица Оренбургский тракт, дом 25, телефон/факс: (3473) 26-76-57, 41-70-45; e-mail: smrstr@rambler.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для выше указанных организаций.
Вопрос 5. Исключение из членов Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 6
от 12.03.2013 года вынесена рекомендация об исключении следующих организаций из членов Партнерства и прекращения действия свидетельств о допуске:

	№ п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "КРЕПКИЙ ХОЗЯИН"
	0276123793
	Директор Чубуков Александр Викторович
	450026, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Трамвайная, дом 2,

телефон (347) 246-51-57 (58)
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "Спецтрансстрой"
	0275047941
	Директор Зарипов Мансаф Магруфович
	450017, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ирендык, дом 4, квартира 99,

телефон (347 263-63-64, 248-46-18, 89273070710,

e-mail: ctc-dorogi@yandex.ru
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

· Прекратить действие свидетельства о допуске вышеперечисленным организациям;
· Исключить данные организации из членов НП СРО «МСС»;

· Информацию об исключенных организациях разместить на сайте Партнерства;

· Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также исключенным организациям.

Вопрос 6. Разное. Принятие решения о направлении представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Барнаул.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило письмо о созыве VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в г. Барнаул 04.04.2013 г.

Предлагается направить с правом решающего голоса члена Совета Партнерства Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», Генерального директора ООО «СтройТехКом» Усманова Минираиса Марвановича.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Направить представителя с правом решающего голоса Усманова Минираиса Марвановича, члена Совета Партнерства Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», Генерального директора ООО «СтройТехКом»  на VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Барнаул.

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.Р. Халиков
9